[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН
НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2022г.                                                                                                      № 53
с. Кабанск

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Кабанский район»

№ 1278 от 14.12.2016 г.
В соответствии со ст. 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, законом Республики Бурятия от 07.10.2021 № 1777-VI «О внесении изменений в Закон Республики Бурятия от 13 декабря 2013 года № 216-V «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Республике Бурятия», администрация МО «Кабанский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации МО «Кабанский район» № 1278 от 14.12.2016 г. «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова: «избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов» заменить словами: «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
1.2. В части 4 слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, субъектов инвестиционной деятельности»;
1.3. В приложении № 1 «Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов» к постановлению:

а) в пункте 1 разделе «Общие положения», слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»
б) слова по тексту «предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности»
в) абзац 10-11 в приложении № 2 к порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, изложить в следующей редакции:
«- выявления положений, вводящих обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, или способствующих их введению;

- выявления положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности, а также бюджета муниципального района».
1.4. В приложении № 2 «Порядок определяет процедуру проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности» к постановлению, слова «предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности» в наименовании и по тексту заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности».
2. Настоящее постановление вступает в силу с дня подписания и подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте www.kabansk.com.

Глава – руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                            А.А. Сокольников

__________________________________

Проект постановления подготовлен правовым управлением